



Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA

Responsável: Ricardo Douglas Linhares Rodrigues
Departamento: Setor de Compras

| |
|---------------------|
| CANTANHEDE/MA |
| PROC. 080600 2/2021 |
| FLS. 10 |
| RUB. f |

Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AGRICULTURA FAMILIAR

Pesquisa realizada entre 08/06/2021 14:52:09 e 10/06/2021 10:15:13

Relatório gerado no dia 10/06/2021 10:17:34 (IP: 138.97.232.82)

Item 1: ABOBORA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 16 | 2.000 | R\$ 3,05 (un) | R\$ 6.100,00 |

Item 2: ALFACE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 7 | 4.000 | R\$ 2,00 (un) | R\$ 8.000,00 |

Item 3: BANANA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 36 | 2.200 | R\$ 7,99 (un) | R\$ 17.578,00 |

Item 4: BATATA DOCE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 17 | 1.200 | R\$ 6,50 (un) | R\$ 7.800,00 |

Item 5: BETERRABA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 17 | 1.850 | R\$ 6,11 (un) | R\$ 11.303,50 |

Item 6: CHEIRO VERDE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 7 | 8.000 | R\$ 2,08 (un) | R\$ 16.640,00 |

Item 7: CENOURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 12 | 1.850 | R\$ 7,59 (un) | R\$ 14.041,50 |

Item 8: COUVE MANTEIGA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 3 | 800 | R\$ 2,52 (un) | R\$ 2.016,00 |

Item 9: FEIJÃO VERDE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 3 | 3.500 | R\$ 12,00 (un) | R\$ 42.000,00 |

Item 10: LIMÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 24 | 900 | R\$ 6,07 (un) | R\$ 5.463,00 |

Item 11: MACAXEIRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 17 | 5.000 | R\$ 3,51 (un) | R\$ 17.550,00 |

Item 12: MAMÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 9 | 1.800 | R\$ 6,35 (un) | R\$ 11.430,00 |

Item 13: MAXIXE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 14 | 2.000 | R\$ 7,26 (un) | R\$ 14.520,00 |

Item 14: MELANCIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 3 | 6.000 | R\$ 2,00 (un) | R\$ 12.000,00 |

Item 15: MILHO VERDE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 4 / 3 | 8.000 | R\$ 1,25 (un) | R\$ 10.000,00 |

Item 16: PEPINO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 17 | 1.000 | R\$ 4,57 (un) | R\$ 4.570,00 |

Item 17: PIMENTA DE CHEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 12 | 800 | R\$ 10,16 (un) | R\$ 8.128,00 |

Item 18: PIMENTÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 17 | 500 | R\$ 10,36 (un) | R\$ 5.180,00 |

Item 19: QUIABO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 23 | 2.000 | R\$ 7,21 (un) | R\$ 14.420,00 |

Item 20: CEBOLA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 17 | 2.000 | R\$ 6,33 (un) | R\$ 12.660,00 |

Item 21: VINAGREIRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 14 | 8.000 | R\$ 1,77 (un) | R\$ 14.160,00 |

Item 22: TOMATE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 11 | 3.000 | R\$ 5,95 (un) | R\$ 17.850,00 |

Item 23: ARROZ COMUM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 19 | 4.000 | R\$ 5,94 (un) | R\$ 23.760,00 |

Item 24: FARINHA BRANCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 34 | 1.650 | R\$ 5,03 (un) | R\$ 8.299,50 |

Item 25: BOLO SIMPLES TRIGO (100G)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 19 | 30.000 | R\$ 1,41 (un) | R\$ 42.300,00 |

Item 26: BOLO TAPIOCA (100G)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 19 | 20.000 | R\$ 1,41 (un) | R\$ 28.200,00 |

Item 27: BEIJU

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 2 / 3 | 7.000 | R\$ 1,75 (un) | R\$ 12.250,00 |

Valor Global: R\$ 388.219,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|-------------------|
| 2.000 Quilogramas | Madura, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | Observação Item 1 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..
Descrição: LEGUME IN NATURA · LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA
CatMat: 463747 · LEGUME IN NATURA

Data: 16/04/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980887
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 27.800.493/0001-09 * VENCEDOR * | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA | R\$ 1,45 |
| 05.663.099/0001-25 | JOAB DA S. SANTOS | R\$ 1,60 |
| 35.049.891/0001-55 | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI | R\$ 1,90 |
| 10.417.071/0001-48 | C. L. COMERCIAL EIRELI | R\$ 2,79 |
| 05.831.939/0001-11 | A. DE S. TELES | R\$ 2,98 |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 2,99 |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 3,20 |
| 22.199.346/0001-01 | D BARBOSA DE SALES EIRELI | R\$ 3,20 |
| 07.085.286/0001-02 | J M L DA ROCHA | R\$ 3,20 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: LEGUME IN NATURA · LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA
CatMat: 463746 · LEGUME IN NATURA

Data: 16/07/2020 09:21
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980731
Lote/Item: /66
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/07/2020 09:10
Homologação: 29/07/2020 09:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.433.786/0001-80 * VENCEDOR * | L. O. ALENCAR DE CARVALHO | R\$ 3,10 |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 3,22 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,07

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Inês MA.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA. TIPO ABÓBORA PAULISTA
CatMat: 463747 - LEGUME IN NATURA

Data: 10/07/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:980957
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/07/2020 10:13
Homologação: 24/07/2020 11:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.385.708/0001-12 * VENCEDOR * | M L EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 2,81 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 3,01 |
| 14.988.111/0001-62 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,07 |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI | R\$ 3,17 |
| 01.412.788/0001-06 | F LOPES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,17 |

Item 2: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 2.00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|-------------------|
| 1.000 Pacotes | Lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. | Observação Item 2 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto: Aquisição de gênero alimentício proveniente da agricultura familiar.
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA
CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/04/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2021 / UASG: 160103
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86 * VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO | R\$ 1,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 2,10

Órgão: Tribunal de justiça do Estado do Maranhão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus ..
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA
CatMat: 463845 - VERDURA IN NATURA

Data: 11/03/2021 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925125
Lote/Item: 2/70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: Unidade
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 00.646.550/0001-82 * VENCEDOR * | F C F DA SILVA | R\$ 1,60 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 2,00 |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 2,29 |
| 26.886.975/0001-52 | N. M. DE S. CUTRIM | R\$ 2,49 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 2,50 |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 3,30 |

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 2,00

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 07/08/2020
UF: MA
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Item 3: BANANA

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|-------------------|
| 2.200 Quilogramas | In natura, procedentes de espécies genuínas e sãs, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | Observação Item 3 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,36

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Data: 12/03/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980957

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464381 - FRUTA

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 16 |
| RUB. | |
| Ata: | Link Ata |

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 27.145.426/0001-90 * VENCEDOR * | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,00 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 5,40 |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 5,80 |
| 28.906.062/0001-86 | L F SARAIVA VIEIRA | R\$ 5,90 |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 7,25 |
| 14.988.111/0001-62 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,46 |
| 26.689.426/0001-98 | REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 7,80 |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 7,80 |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI | R\$ 7,85 |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 7,85 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464377 - FRUTA

Data: 03/02/2021 10:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204
Lote/Item: /215
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 34.597.398/0001-07 * VENCEDOR * | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 2,00 |
| 07.321.315/0001-80 | BATISTA E COELHO LTDA | R\$ 2,54 |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,00 |
| 34.018.819/0001-06 | DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 5,00 |
| 11.792.137/0001-42 | DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA | R\$ 6,80 |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 7,32 |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 8,50 |
| 29.905.300/0001-00 | ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 8,80 |
| 36.145.634/0001-80 | E P MOURA LIMA | R\$ 9,50 |
| 07.337.024/0001-80 | I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI | R\$ 9,55 |
| 22.265.371/0001-38 | WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,76 |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI | R\$ 9,76 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 9,76 |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 9,76 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 Prefeitura de São Luis - Maranhão
Objeto: Processo nº 040-73169/2019. Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de alimentos perecíveis (polpas e frutas) para atender às necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 30/09/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1722020 / UASG:980921
Lote/Item: 2/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45.000
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 27.145.426/0001-90 * VENCEDOR * | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,00 |
| 34.367.699/0001-44 | J.R DOS ANJOS CANTANHEDE | R\$ 4,20 |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO | R\$ 4,29 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,48 |
| 13.845.693/0001-65 | L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EIRELI | R\$ 4,50 |
| 15.811.210/0001-37 | AGRESTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,00 |
| 14.988.111/0001-62 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,93 |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 9,21 |
| 05.287.011/0001-18 | J J S DISTRIBUIDORA EIRELI -ME | R\$ 9,29 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI | R\$ 9,39 |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI | R\$ 9,40 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,40 |

Item 4: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|-------------------|
| 1.200 Quilogramas | Batata doce rosada, lavada, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. | Observação Item 4 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 14/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212020 / UASG:981287
Lote/Item: /54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 3,19 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 3,44 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 6,22 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,23 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 6,90 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 6,95 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 6,97 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,75

| | |
|--|---|
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..</p> <p>Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO</p> <p>CatMat: 463761 - LEGUME IN NATURA</p> | <p>Data: 24/11/2020 10:17</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784320</p> <p>Lote/Item: 6/145</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 27/11/2020 17:49</p> <p>Homologação: 30/11/2020 10:42</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 400</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: MA</p> |
|--|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 02.144.866/0001-00 * VENCEDOR * | A C S CATANHO | R\$ 3,50 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,80 |
| 33.351.133/0001-61 | HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301 | R\$ 5,90 |
| 24.562.138/0001-42 | R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,00 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 7,50 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 8,10 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,50 |
| 26.886.975/0001-52 | N. M. DE S. CUTRIM | R\$ 10,10 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,53

| | |
|--|---|
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.</p> <p>Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE</p> <p>CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA</p> | <p>Data: 16/07/2020 09:21</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980731</p> <p>Lote/Item: /69</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/07/2020 09:10</p> <p>Homologação: 29/07/2020 09:47</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.700</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: MA</p> |
|--|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor |
|------------------------------------|--|
| 07.433.786/0001-80 * VENCEDOR * | L. O. ALENCAR DE CARVALHO |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 19 |
| RUB. | |

Valor da Proposta Final

R\$ 6,50

R\$ 6,56

Item 5: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.850 Quilogramas | Beterraba fresca, in natura, integra, de tamanho médio, uniforme, tenra, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície e externa, coloração característica uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 14/01/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287
 Lote/Item: /70
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 504
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 4,50 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 4,58 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,79 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 6,89 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 6,90 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 6,95 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 6,95 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Capitânia dos Portos do Maranhão
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/11/2020 10:17
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784320
 Lote/Item: 6/148
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 27/11/2020 17:49
 Homologação: 30/11/2020 10:42
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

CANTANHEDE/MA
 PROC. 0806002/2021
 FLS. 20
 RUB.

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 02.144.866/0001-00 * VENCEDOR * | A C S CATANHO | R\$ 4,90 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 33.351.133/0001-61 | HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301 | R\$ 8,50 |
| 24.562.138/0001-42 | R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 9,59 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 10,00 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 11,60 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 14,10 |
| 26.886.975/0001-52 | N. M. DE S. CUTRIM | R\$ 14,10 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/07/2020 09:21
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980731
 Lote/Item: /71
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 29/07/2020 09:10
 Homologação: 29/07/2020 09:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.200
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.433.786/0001-80 * VENCEDOR * | L. O. ALENCAR DE CARVALHO | R\$ 6,60 |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,66 |

Item 6: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 2.08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.08

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 8.000 Pacotes | Coentro e cebolinha, fresco, extra, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies ge nuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos ad eridos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2,10

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
 Descrição: Cheiro Verde. - Cheiro Verde.

Data: 13/04/2021 14:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 21063
 Lote/Item: 78/78
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 500
 Unidade: UND.
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 12.145.041/0001-55 * VENCEDOR * | MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 2,10 |
| 23.065.738/0001-32 | REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 2,28 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
 Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SUAS UNIDADES VINCULADAS
 Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Data: 22/03/2021 00:00
 Modalidade: DISPENSA
 SRP: NÃO
 Identificação: 00254221
 Lote/Item: 1/17
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/
 Quantidade: 150
 Unidade: PCT
 UF: PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 22.539.565/0001-84 * VENCEDOR * | MARIA JANAINA DE SOUSA 01166201376 | R\$ 2,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 2,13

Órgão: MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.
 Descrição: CHEIRO VERDE IN-NATURA - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, COMPOSTO POR COENTRO E CEBOLINHA.

Data: 28/07/2020 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:824920
 Lote/Item: 16/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 11/08/2020 15:07
 Homologação: 11/08/2020 15:07
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 2.342
 UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.406.114/0001-05 * VENCEDOR * | E. BERNARDO DE SOUZA | R\$ 2,13 |
| | SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA ME | R\$ 2,35 |
| | T J M PAULA - ME | R\$ 2,50 |
| | MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,63 |

Item 7: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.850 Quilogramas | Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
 CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287
 Lote/Item: /69
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 504
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 4,25 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,59 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 6,99 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 7,00 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 7,02 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 7,02 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus São Luís - Maracanã
 Objeto: Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luis Maracanã..
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
 CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/11/2020 12:59
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158276
 Lote/Item: /101
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.040
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 28.742.388/0001-15 * VENCEDOR * | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 6,65 |
| 00.646.550/0001-82 | F C F DA SILVA | R\$ 6,70 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,94 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 7,94 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
 CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/07/2020 09:21
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980731
 Lote/Item: /74
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 29/07/2020 09:11
 Homologação: 29/07/2020 09:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 23 |
| Quantidade: | 1.600 |
| Unidade: | Quitograma |
| UF: | MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 21.920.389/0001-63 * VENCEDOR * | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,12 |
| 07.433.786/0001-80 | L. O. ALENCAR DE CARVALHO | R\$ 8,80 |

Item 8: COUVE MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 800 Pacotes | Fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA | Data: 13/05/2021 00:00 |
| Objeto: CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR. | Modalidade: DISPENSA |
| Descrição: COUVE MANTEIGA Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarela - COUVE MANTEIGA Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarela | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00004721 |
| | Lote/Item: 1/26 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 168.196.181.66:5657/Transparencia/ |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: MÇ |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.635.210/0001-03 * VENCEDOR * | COOPERATIVA ECONATIVA DE PRODUTORES ECOLOGISTAS LTDA | R\$ 2,52 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

| | |
|---|---|
| Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA | Data: 09/10/2020 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR | Modalidade: INEXIGIBILIDADE |
| Descrição: COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00015220 |
| | Lote/Item: 1/17 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 2.000 |
| | Unidade: MC |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 64.615.248/0001-40 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE DRACENA | R\$ 2,50 |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2024 |
| FLS. | 24 |
| RUB. | 5 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
 Descrição: COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA

Data: 19/06/2020 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 12464
 Lote/Item: 16/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 2.120
 Unidade: MAÇO
 UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 04.193.497/0001-62 * VENCEDOR * | S. J. G. PAGANINI - COMERCIO | R\$ 2,55 |

Item 9: FEIJAO VERDE

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 3.500 Quilogramas | Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
 INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUÍ
 Objeto: Aquisição de material de consumo - alimentos da Agricultura Familiar para alunos em vulnerabilidade social.
 Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1
 CatMat: 464556 - LEGUMINOSA

Data: 01/09/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2020 / UASG: 158353
 Lote/Item: 53/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 233
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 31.404.005/0001-03 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS MONTE VERDE | R\$ 12,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
 INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUÍ
 Objeto: Aquisição de material de consumo - alimentos da Agricultura Familiar para alunos em vulnerabilidade social.
 Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1
 CatMat: 464556 - LEGUMINOSA

Data: 01/09/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2020 / UASG: 158353
 Lote/Item: 54/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 488
 Unidade: Embalagem 1,00 KG

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 080600212021 |
| UF-PI | 25 |
| RUB. | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 27.717.663/0001-88 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITARIA CERAMICA CIL | R\$ 12,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

| | |
|---|--|
| Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC DO PIAUÍ Objeto: Aquisição de material de consumo - alimentos da Agricultura Familiar para alunos em vulnerabilidade social. Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1 CatMat: 464556 - LEGUMINOSA | Data: 01/09/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2020 / UASG: 158353 Lote/Item: 55/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 233 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PI |
|---|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.126.634/0001-74 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO ELIZA ROMARO | R\$ 12,00 |

Item 10: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 6,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 900 Quilogramas | In natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,31

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 464398 - FRUTA | Data: 09/03/2021 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158293 Lote/Item: 3/127 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Quilograma UF: MA |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 19.864.509/0001-00 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 4,98 |
| 06.198.002/0001-13 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI | R\$ 5,26 |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI | R\$ 5,31 |
| 21.692.853/0001-01 * VENCEDOR * | A T DA SILVA EIRELI | R\$ 5,31 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,31 |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 080600212021 |
| FLS. | 26 |
| RUB. | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO | R\$ 5,31 |
| 24.372.130/0001-13 | F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI | R\$ 5,31 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
 Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464398 - FRUTA

Data: 03/02/2021 10:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204
 Lote/Item: /23
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 918
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 36.145.634/0001-80 * VENCEDOR * | E P MOURA LIMA | R\$ 1,18 |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1,20 |
| 07.321.315/0001-80 | BATISTA E COELHO LTDA | R\$ 1,30 |
| 07.337.024/0001-80 | I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI | R\$ 1,90 |
| 01.446.811/0001-83 | IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI | R\$ 4,50 |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 6,90 |
| 34.018.819/0001-06 | DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 7,00 |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 7,20 |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,42 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 7,90 |
| 22.265.371/0001-38 | WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 29.905.300/0001-00 | ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 8,31 |
| 23.976.258/0001-23 | N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,45 |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI | R\$ 8,47 |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,47 |
| 05.804.502/0001-99 | ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 8,47 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
 INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, no âmbito do Programa Nacional da Alimentação Escolar- PNAE, para o IFMA Campus São Luis Maracanã, no exercício 2020, através da Chamada Pública n03/2020., conforme Resolução n06/2020-FNDE
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464398 - FRUTA

Data: 01/11/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2020 / UASG: 158276
 Lote/Item: 9/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

26.773.378/0001-11
* VENCEDOR *

COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV

CANTANHEDE/MA

PROC. 0806002/2021
FLS. 27

Valor da Proposta Final

R\$ 5,60

Item 11: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | de coloração marrom com características organolélicas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA | Data: 16/04/2021 09:02 |
| Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, pelo prazo de 10(dez) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA | Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980903 |
| CatMat: 459085 - AMIDO | Lote/Item: /31 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4.200 |
| | Unidade: Embalagem 1,00 KG |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 38.056.561/0001-85 * VENCEDOR * | C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 2,89 |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI | R\$ 2,90 |
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI | R\$ 2,93 |
| 32.626.399/0001-07 | J. G. S. JUNIOR | R\$ 3,20 |
| 26.994.405/0001-86 | B & M LOCACOES, PECAS E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,39 |
| 28.634.060/0001-85 | J L SARAIVA EIRELI | R\$ 3,49 |
| 31.721.853/0001-46 | F M DE PAIVA | R\$ 3,78 |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI | R\$ 4,19 |
| 33.906.597/0001-97 | M DE J P MARANHAO COMERCIO | R\$ 4,53 |
| 30.381.078/0001-64 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,73 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,58

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó | Data: 09/03/2021 09:04 |
| Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM | Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158293 |
| CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA | Lote/Item: 3/129 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 247 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 24.372.130/0001-13 | F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI | R\$ 3,00 |
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI | R\$ 3,01 |
| * VENCEDOR * | | |
| 06.198.002/0001-13 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI | R\$ 3,54 |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI | R\$ 3,58 |
| 19.864.509/0001-00 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 3,58 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,58 |
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO | R\$ 3,58 |

CANTANHEDE/MA
 PROC. 0806002/2021
 FLS. 28
 RUB. 4

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 3,50

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: MANDIOCA / AIPIM
 Data: 07/08/2020
 UF: MA
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 12: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.800 Quilogramas | In natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

| | |
|---|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA | Data: 01/03/2021 00:00 |
| Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2021/24BIS | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL | SRP: NÃO |
| CatMat: 476516 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160105 |
| | Lote/Item: 48/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 26.773.378/0001-11 | COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV | R\$ 5,50 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA Data: 14/01/2021 09:00

Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464405 - FRUTA

CANTANHEDE/MA
 PROC. 0806002/2021
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: F5M
 Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287
 Lote/Item: /82
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 750
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 4,00 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 4,01 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 6,79 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 6,80 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 6,83 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 6,83 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
 Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 16/07/2020 09:21
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980731
 Lote/Item: /82
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 29/07/2020 09:11
 Homologação: 29/07/2020 09:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.000
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.433.786/0001-80 * VENCEDOR * | L. O. ALENCAR DE CARVALHO | R\$ 6,70 |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,80 |

Item 13: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 2.000 Quilogramas | In natura, com características organolépticas, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,37

Órgão: Tribunal de justiça do Estado do Maranhão

Data: 11/03/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus ..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 2/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 00.646.550/0001-82 * VENCEDOR * | F C F DA SILVA | R\$ 7,00 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,00 |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 7,37 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 7,37 |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 7,37 |
| 26.886.975/0001-52 | N. M. DE S. CUTRIM | R\$ 7,37 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 14/01/2021 09:00

Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 6,45 |
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 6,46 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 6,46 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 6,46 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 6,46 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 6,46 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 14/09/2020 14:49

Objeto: Processo nº. 040 - 102898/2019, Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de ALIMENTOS PERECÍVEIS (verduras e ovos) para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

Identificação: N°Pregão:1612020 / UASG:980921

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

| | |
|---------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| UF: MA | 9806002/2021 |
| FLS. | 31 |
| RUB. | Valor da Proposta Final |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 13.845.693/0001-65 * VENCEDOR * | L. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EIRELI | R\$ 7,50 |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES | R\$ 8,40 |

Item 14: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 6.000 Quilogramas | In natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

| | |
|--|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA | Data: 01/03/2021 00:00 |
| Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2021/24BIS | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL | SRP: NÃO |
| CatMat: 476516 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160105 |
| | Lote/Item: 53/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 700 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 10.787.912/0001-09 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS EM AGRICULTURA FAMILIAR | R\$ 2,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

| | |
|--|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA | Data: 01/03/2021 00:00 |
| Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2021/24BIS | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL | SRP: NÃO |
| CatMat: 476516 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160105 |
| | Lote/Item: 103/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 700 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.773.378/0001-11 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV | R\$ 2,00 |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 32 |
| RUB. | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 01/08/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2020 / UASG: 160103
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86 * VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO | R\$ 2,00 |

Item 15: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 125 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 8.000 Unidades | Em espiga, fresco com as folhas bem verdes e cabelo marrom escuro, protegido pela casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.
IBAMA
Objeto: Atender despesas com o fornecimento de alimentos, destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres CETAS Chico Mendes/Salvador/BA.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2020 / UASG: 193103
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 84
Unidade: Unidade
UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 04.392.834/0001-40 * VENCEDOR * | TAC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 1,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,04

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Data: 26/11/2020 08:46
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:232020 / UASG:982869
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/12/2020 14:42

CANTANHEDE/MA
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 PROC. nº 0806002/2021
 FLS. nº 33
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: AL

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 14.376.716/0001-00 * VENCEDOR * | P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1,04 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,75

Órgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
 INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS
Data: 01/11/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, no âmbito do Programa Nacional da Alimentação Escolar- PNAE, para o IFMA Campus São Luis Maracanã, no exercício 2020, através da Chamada Pública nº03/2020., conforme Resolução nº06/2020-FNDE
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 158276
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE
Lote/Item: 23/1
CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.773.378/0001-11 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV | R\$ 1,75 |

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 1,20

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MILHO VERDE
Data: 18/09/2020
UF: MA
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 16: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.000 Quilogramas | In natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA
Data: 16/04/2021 09:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO
Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980887
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

| | |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002 / 2021 |
| FLS. | 39 |
| RUB. | |

Lote/Item: /125

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|---|---------------------------|
| 35.049.891/0001-55 | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI | R\$ 5,05 |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 5,10 |
| 05.663.099/0001-25 * VENCEDOR * | JOAB DA S. SANTOS | R\$ 5,12 |
| 27.800.493/0001-09 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA | R\$ 5,12 |
| 10.417.071/0001-48 | C. L. COMERCIAL EIRELI | R\$ 5,12 |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,12 |
| 22.199.346/0001-01 | D BARBOSA DE SALES EIRELI | R\$ 5,12 |
| 05.831.939/0001-11 | A. DE S. TELES | R\$ 5,12 |
| 07.085.286/0001-02 | J M L DA ROCHA | R\$ 5,12 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gênero alimentício proveniente da agricultura familiar.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160103

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86 * VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO | R\$ 4,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 4,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980925

Lote/Item: /76

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: MA

| | |
|--------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. 080600212021 | Valor da Proposta Final |
| FLS. 35 | |
| RUB. X | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 21.791.962/0001-86 * VENCEDOR * | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA | R\$ 3,20 |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 3,25 |
| 38.269.675/0001-03 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI | R\$ 5,90 |
| 26.531.171/0001-30 | SHOPPING DAS VERDURAS EIRELI | R\$ 5,99 |
| 41.285.230/0001-21 | ROSA ALVES DE SA | R\$ 6,99 |
| 27.168.993/0001-61 | T COSTA BARROS EIRELI | R\$ 7,00 |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 7,50 |

Item 17: PIMENTA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 10,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,16

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 800 Quilogramas | in natura, procedente de espécie genuína e sã, fresca, uniforme, coloração característica, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó | Data: 09/03/2021 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158293 Lote/Item: 4/175 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 18 Unidade: Quilograma UF: MA |
| Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | |
| Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 463923 - CONDIMENTO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 24.372.130/0001-13 | F DE OLIVEIRA SOARES EIRELI | R\$ 9,00 |
| 27.145.426/0001-90 * VENCEDOR * | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,80 |
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI | R\$ 9,81 |
| 06.198.002/0001-13 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI | R\$ 10,38 |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI | R\$ 10,48 |
| 19.864.509/0001-00 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 10,48 |
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO | R\$ 10,48 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

| | |
|--|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA | Data: 01/03/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2021 / UASG: 160105 Lote/Item: 73/1 Ata: N/A |
| Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2021/24BIS | |
| Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 476516 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO | |

Quantidade: 60
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.773.378/0001-11 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luís Maracanã..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 24/11/2020 12:59
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158276
Lote/Item: /151
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 00.646.550/0001-82 * VENCEDOR * | F C F DA SILVA | R\$ 9,85 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,90 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 10,29 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 10,29 |

Item 18: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 10,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 500 Quilogramas | in natura, fresco de tamanho médio, uniforme, coloração característica, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 14/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 144
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

CANTANHEDE/MA
 PROC. 0806002/2021
 FLS. 37
 RUB. J

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 4,50 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 4,58 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,19 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 9,24 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 9,25 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 9,28 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 9,28 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luis Maracanã..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/11/2020 12:59
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158276
Lote/Item: /107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 410
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 28.742.388/0001-15 * VENCEDOR * | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 10,95 |
| 00.646.550/0001-82 | F C F DA SILVA | R\$ 11,00 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 12,02 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 12,02 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 10,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, de interesse da secretaria municipal de saúde..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 31/07/2020 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:980961
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2020 13:23
Homologação: 19/08/2020 13:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 990
Unidade: Quilograma
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|--|---------------------------|
| 07.321.315/0001-80 | BATISTA E COELHO LTDA | R\$ 7,84 |
| 15.097.030/0001-35 | M. DE F. A. R. COELHO | R\$ 9,80 |
| 12.050.084/0001-57 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI | R\$ 10,32 |
| 34.553.827/0001-44 | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 10,32 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor |
|--------------------|--|
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI |

| CANTANHEDE/MA | |
|--------------------|---------------------------|
| PROC. 0806002/2021 | Valor da Proposta Inicial |
| FLS. 38 | |
| RUB. f | R\$ 10,32 |

Item 19: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.000 Quilogramas | In natura, com características organolépticas, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,25

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10a Região Militar 24º Batalhão de Caçadores | Data: 05/04/2021 09:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160105 Lote/Item: /149 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | Quantidade: 600 Unidade: Quilograma UF: MA |
| Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---|---------------------------|
| 39.479.583/0001-10 | T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 6,16 |
| 11.063.540/0001-30 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO | R\$ 6,35 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 6,55 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 6,55 |
| 17.929.788/0001-18 | A DA SILVA BARROSO COMERCIO | R\$ 6,55 |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA | R\$ 6,55 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 6,55 |
| 00.646.550/0001-82 | F C F DA SILVA | R\$ 14,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,14

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte | Data: 19/02/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:572020 / UASG:153103 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 57/2020 - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrútiis e polpas de frutas) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses.. | Quantidade: 2.090 Unidade: Quilograma UF: RN |
| Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA | |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 39 |
| RUB. | 4 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.386.911/0001-60 * VENCEDOR * | L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 5,00 |
| 40.098.754/0001-40 | DAVID.SOUSA SILVA | R\$ 7,10 |
| 16.904.514/0001-01 | KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI | R\$ 7,18 |
| 36.480.355/0001-72 | MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 01243210460 | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 06/11/2020 13:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Recife..

Identificação: NºPregão:772020 / UASG:120632
Lote/Item: /110
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO
CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Adjudicação: 20/11/2020 16:52
Homologação: 24/11/2020 11:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma
UF: PE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 27.729.308/0001-29 * VENCEDOR * | COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA | R\$ 4,98 |
| 11.466.699/0001-04 | DAVIDSON PEDRO M DA SILVA | R\$ 6,48 |
| 09.617.964/0001-58 | DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 6,50 |
| 19.827.805/0001-31 | AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI | R\$ 6,99 |
| 06.296.325/0001-40 | J L FRUTAS COMERCIO LTDA | R\$ 7,00 |
| 09.646.161/0001-21 | DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI | R\$ 7,50 |
| 29.446.528/0001-70 | POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 28.950.448/0001-95 | QAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 10,00 |
| 35.564.405/0001-37 | CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI | R\$ 10,63 |
| 32.225.634/0001-39 | PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,63 |

Item 20: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 2.000 Quilogramas | longa vida, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 14/01/2021 09:00

Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:981287
Lote/Item: /52

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.588.327/0001-30 * VENCEDOR * | L DE OLIVEIRA DURUTA | R\$ 3,20 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 3,44 |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES | R\$ 6,22 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,23 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 6,85 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 6,90 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA | R\$ 6,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,67

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão | Data: 24/11/2020 10:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses.. | Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:784320 Lote/Item: 6/138 |
| Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO CEBOLA CatMat: 466576 - LEGUME EM CONSERVA | Ata: Link Ata Adjudicação: 27/11/2020 17:49 Homologação: 30/11/2020 10:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 650 Unidade: Quilograma UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 02.144.866/0001-00 * VENCEDOR * | A C S CATANHO | R\$ 4,60 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,90 |
| 33.351.133/0001-61 | HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301 | R\$ 8,50 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 9,50 |
| 24.562.138/0001-42 | R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 9,98 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 13,05 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 15,63 |
| 26.886.975/0001-52 | N. M. DE S. CUTRIM | R\$ 15,63 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA | Data: 16/07/2020 09:21 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. | Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO |
| Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA | Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980731 Lote/Item: 772 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/07/2020 09:10 |

Homologação: 29/07/2020 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 21.920.389/0001-63 * VENCEDOR * | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 5,76 |
| 07.433.786/0001-80 | L. O. ALENCAR DE CARVALHO | R\$ 6,40 |

Item 21: VINAGREIRA

Preço Estimado: R\$ 1,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 8.000 Pacotes | In natura, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160105

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PLANTA IN - NATURA - VINAGREIRA IN NATURA unidade de fornecimento: MÇ

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 00.646.550/0001-82 * VENCEDOR * | F C F DA SILVA | R\$ 1,27 |
| 35.119.288/0001-00 | AURINO DOS SANTOS FILHO | R\$ 1,80 |
| 39.479.583/0001-10 | T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1,99 |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 2,50 |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,55 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES | R\$ 2,69 |
| 11.063.540/0001-30 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO | R\$ 3,62 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 3,73 |
| 17.929.788/0001-18 | A DA SILVA BARROSO COMERCIO | R\$ 3,73 |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA | R\$ 3,73 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 3,73 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020 /

UASG: 158276

Lote/Item: 30/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, no âmbito do Programa Nacional da Alimentação Escolar- PNAE, para o IFMA Campus São Luís Maracanã, no exercício 2020, através da Chamada Pública n03/2020, conforme Resolução n06/2020-FNDE

Descrição: CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS - VINAGREIRA, FORNECIDA NO MAÇO, COM FOLHAS VIÇOSAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 26.773.378/0001-11 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV | R\$ 1,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,55

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo nº. 040 - 102898/2019, Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de ALIMENTOS PERECÍVEIS (verduras e ovos) para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..

Descrição: PLANTA IN - NATURA - Vinagreira, folhas verdes, pronto para o consumo. As folhas devem estar livres de manchas escuras e de perfurações.

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Data: 14/09/2020 14:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1612020 / UASG:980921

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Unidade

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 13.845.693/0001-65 * VENCEDOR * | L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EIRELI | R\$ 2,50 |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES | R\$ 2,60 |

Item 22: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 3.000 Quilogramas | In Natura, 1a qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,80

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gênero alimentício proveniente da agricultura familiar.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160103

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: MA

| | |
|---------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 43 |
| RUB. | Valor da Proposta Final |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86 | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO | R\$ 5,80 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,08

| | |
|--|---|
| <p>Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão</p> <p>Objeto: Processo nº. 040 - 102898/2019, Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de ALIMENTOS PERECÍVEIS (verduras e ovos) para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..</p> <p>Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA</p> | <p>Data: 14/09/2020 14:49</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1612020 / UASG:980921</p> <p>Lote/Item: 1/11</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 25.500</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: MA</p> |
|--|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 13.845.693/0001-65 | L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EIRELI | R\$ 6,07 |
| * VENCEDOR * | | |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES | R\$ 6,08 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98

| | |
|--|--|
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar do município de Trizidela do Vale/MA..</p> <p>Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA</p> | <p>Data: 25/08/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980258</p> <p>Lote/Item: /12</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/09/2020 16:02</p> <p>Homologação: 16/10/2020 11:21</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: MA</p> |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 4,80 |
| * VENCEDOR * | | |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES | R\$ 4,80 |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,00 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,98 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI | R\$ 5,99 |
| 17.002.370/0001-60 | J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 8,00 |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,00 |

Item 23: ARROZ COMUM

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 4.000 Quilogramas | da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos uniformes isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1kg, com a identificação do produto, data de fabricação da colheita do produtor | |

CANTANHEDE/MA
 PROC. 080600212021
 FLS. 44
 RUB
 Data: 03/05/2021 09:00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI
 Objeto: Futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar PNAE..
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO
 CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980126
 Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 7.000
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 40.981.143/0001-46 * VENCEDOR * | T. V. L. CAVALCANTE EIRELI | R\$ 6,00 |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 6,58 |
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA | R\$ 6,58 |
| 17.341.646/0001-35 | DISTRIBUIDORA J D C LTDA | R\$ 6,58 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luis Maracanã..

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
 CatMat: 458906 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 24/11/2020 12:59
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158276
 Lote/Item: /5
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Quilograma
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.371.521/0001-16 * VENCEDOR * | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,72 |
| 00.646.550/0001-82 | F C F DA SILVA | R\$ 5,77 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,82 |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI | R\$ 5,82 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 5,82 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Data: 17/11/2020 09:47
 Modalidade: Pregão Eletrônico

CANTANHEDE/MA
 PROC. 0806002/2021
 FLS. 45
 SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas, para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), de interesse da Secretaria Municipal de Educação, nos Termo de Referência, Anexo I do edital.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO SELVAGEM, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 465327 - ARROZ BENEFICIADO

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:980186

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.200

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 19.259.313/0001-97 * VENCEDOR * | W MENDONCA SARAIVA | R\$ 4,61 |
| 04.966.853/0001-33 | IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 4,62 |
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA | R\$ 4,95 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 5,06 |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES | R\$ 5,10 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 5,71 |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO | R\$ 5,72 |
| 08.728.961/0001-29 | SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 5,72 |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO | R\$ 6,40 |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI | R\$ 6,52 |

Item 24: FARINHA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.650 Quilogramas | da safra corrente, torrada, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, mofo, livre de umidade, fragmentos estranhos e insetos, parasitas e larvas. Embalagem contendo a identificação do produto e data de fabricação. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA **Data:** 16/04/2021 09:03

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ **SRP:** SIM

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA **Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:980887

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 35.049.891/0001-55 * VENCEDOR * | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI | R\$ 3,70 |
| 22.199.346/0001-01 | D BARBOSA DE SALES EIRELI | R\$ 3,80 |
| 10.417.071/0001-48 | C. L. COMERCIAL EIRELI | R\$ 4,13 |
| 27.800.493/0001-09 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA | R\$ 4,30 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 4,58 |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,00 |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 46 |
| RUB. | + |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,25 |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 5,34 |
| 05.831.939/0001-11 | A. DE S. TELES | R\$ 5,35 |
| 05.663.099/0001-25 | JOAB DA S. SANTOS | R\$ 5,35 |
| 07.085.286/0001-02 | J M L DA ROCHA | R\$ 5,35 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO
 Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.
 Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
 CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 25/03/2021 11:29
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980166
 Lote/Item: /22
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.417.071/0001-48 * VENCEDOR * | C. L. COMERCIAL EIRELI | R\$ 3,59 |
| 39.985.124/0001-09 | D L O SILVA | R\$ 3,60 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI | R\$ 3,74 |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 4,28 |
| 26.737.867/0001-18 | PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 4,75 |
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA | R\$ 5,10 |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI | R\$ 8,07 |
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI | R\$ 9,50 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 9,50 |
| 33.906.597/0001-97 | M DE J P MARANHÃO COMERCIO | R\$ 9,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA
 Objeto: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, de interesse desta Administração Pública..
 Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
 CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 04/03/2021 09:05
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980961
 Lote/Item: /41
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4.844
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.579.273/0001-96 * VENCEDOR * | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 2,99 |
| 11.792.137/0001-42 | DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA | R\$ 3,00 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI | R\$ 3,60 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 4,55 |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 4,62 |
| 12.034.932/0001-34 | SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 5,00 |
| 40.609.780/0001-96 | I. P. DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 5,00 |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI | R\$ 5,80 |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI | R\$ 6,02 |
| 32.326.557/0001-03 | TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220 | R\$ 6,02 |
| 23.429.390/0001-15 | LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,02 |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 6,02 |

Item 25: BOLO SIMPLES TRIGO (100G)

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 30.000 Unidades | Caseiro dentro do prazo de validade - com aspecto fresco e acondicionado em recipientes/embalagens devidamente fechados. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1a Divisão de Exército
 Artilharia Divisionária/1DE
 11º Grupo de artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a cessão de uso onerosa de parte de imóvel da União, sob jurisdição do Exército Brasileiro, por meio do 11º Grupo de Artilharia de Campanha, para funcionamento de uma cantina/lanchonete conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante - Bolo - Uma fatia com no mínimo 100 g.

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 160263

Lote/Item: 1/6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 37.357.840/0001-16 | JOHNNY DA SILVA GOMES 14659750710 | R\$ 0,14 |
| 09.061.752/0001-37 | A.C. DE SOUZA CANTINA E ALFAIATARIA | R\$ 0,29 |
| 29.516.334/0001-02 | OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. * VENCEDOR * | R\$ 0,39 |
| 32.102.394/0001-85 | N J DA ROCHA OLIVEIRA | R\$ 0,60 |
| 37.095.366/0001-00 | BMA SERVICOS EM ENGENHARIA EIRELI | R\$ 1,00 |
| 34.590.853/0001-42 | GABRIEL DE SOUZA CARVALHO 16534943794 | R\$ 1,00 |
| 36.993.355/0001-76 | VIVIANE FERREIRA DE AZEVEDO 10281334722 | R\$ 1,00 |
| 34.431.280/0001-04 | LARISSA PAGANO GAMA 13538130701 | R\$ 1,07 |
| 30.824.853/0001-09 | F M S CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1,50 |
| 23.929.719/0001-07 | JANINE CRESPO DOS SANTOS 09566626762 | R\$ 1,50 |
| 01.580.527/0001-03 | E & G DE MELLO CANTINA LTDA | R\$ 1,80 |
| 08.749.931/0001-07 | CANTINA RECANTO DO CONDOR LTDA | R\$ 3,00 |
| 22.988.311/0001-43 | ANDREA DOS SANTOS DE ANDRADE SOARES 02832043704 | R\$ 3,60 |

| | |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA | |
| PROC. | 0806002/2021 |
| FLS. | 48 |
| RUB. | 5 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
15a Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Cessão de dependências interna para prestação de atividade de apoio, funcionamento de 01 (uma) Lanchonete/Cantina, nas dependências internas do 26º GAC, para atendimento ao público interno, composto de uma sala medindo uma.

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - Fatia de bolo simples mínimo de 100g

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA

Data: 28/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160228

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 26.608.753/0001-78 | VALERIA RIBEIRO DA SILVA DO NASCIMENTO 03383767981 | R\$ 1,43 |
| 27.594.319/0001-49 | ANA TOMEN PASTERNAK 71673229972 | R\$ 1,45 |
| 34.858.646/0001-26 | JOICE APARECIDA GECELE 66581052949 | R\$ 1,50 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

2a Brigada de Cavalaria Mecanizada
5º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Cessão de uso, sob regime oneroso e precário, de espaço físico destinado à instalação e ao funcionamento de uma lanchonete/cantina, visando atender as necessidades do 5º Regimento de Cavalaria Mecanizado, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: SANDUÍCHE - Bolo em fatia (com ou sem cobertura)

CatMat: 108138 - SANDUICHE

Data: 26/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160401

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 28.835.599/0001-00 | THAIS ARIANE DA LUZ PORTO 02008654044 | R\$ 1,48 |
| * VENCEDOR * | | |
| 26.871.865/0001-17 | ANA MARTA TEIXEIRA KAISER 93130503072 | R\$ 1,49 |
| 05.946.455/0001-18 | APESTEGUI & SOARES LTDA | R\$ 2,75 |

Item 26: BOLO TAPIOCA (100G)

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---------------------|------------|
| 20.000 Unidades | BOLO TAPIOCA (100G) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,30

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160263

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Divisão de Exército
Artilharia Divisionária/1DE
11º Grupo de artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a cessão de uso onerosa de parte de imóvel da União, sob jurisdição do Exército Brasileiro, por meio do 11º Grupo de Artilharia de Campanha, para funcionamento de uma cantina/lanchonete conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante - Bolo - Uma fatia com no mínimo 100 g.

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 37.357.840/0001-16 | JOHNNY DA SILVA GOMES 14659750710 | R\$ 0,14 |
| 09.061.752/0001-37 | A.C. DE SOUZA CANTINA E ALFAIATARIA | R\$ 0,29 |
| 29.516.334/0001-02 | OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. | R\$ 0,39 |
| * VENCEDOR * | | |
| 32.102.394/0001-85 | N J DA ROCHA OLIVEIRA | R\$ 0,60 |
| 37.095.366/0001-00 | BMA SERVICOS EM ENGENHARIA EIRELI | R\$ 1,00 |
| 34.590.853/0001-42 | GABRIEL DE SOUZA CARVALHO 16534943794 | R\$ 1,00 |
| 36.993.355/0001-76 | VIVIANE FERREIRA DE AZEVEDO 10281334722 | R\$ 1,00 |
| 34.431.280/0001-04 | LARISSA PAGANO GAMA 13538130701 | R\$ 1,07 |
| 30.824.853/0001-09 | F M S CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1,50 |
| 23.929.719/0001-07 | JANINE CRESPO DOS SANTOS 09566626762 | R\$ 1,50 |
| 01.580.527/0001-03 | E & G DE MELLO CANTINA LTDA | R\$ 1,80 |
| 08.749.931/0001-07 | CANTINA RECANTO DO CONDOR LTDA | R\$ 3,00 |
| 22.988.311/0001-43 | ANDREA DOS SANTOS DE ANDRADE SOARES 02832043704 | R\$ 3,60 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
15a Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Cessão de dependências interna para prestação do exercício de atividade de apoio, funcionamento de 01 (uma) Lanchonete/Cantina, nas dependências internas do 26º GAC, para atendimento ao público interno, composto de uma sala medindo uma.

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - Fatia de bolo simples mínimo de 100g

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA

Data: 28/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 42020 / UASG: 160228

Lote/Item: 1/6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 26.608.753/0001-78 | VALERIA RIBEIRO DA SILVA DO NASCIMENTO 03383767981 | R\$ 1,43 |
| 27.594.319/0001-49 | ANA TOMEN PASTERNAK 71673229972 | R\$ 1,45 |
| 34.858.646/0001-26 | JOICE APARECIDA GECEHE 66581052949 | R\$ 1,50 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Data: 26/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
 GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
 5º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 160401
Lote/Item: 1/13
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Cessão de uso, sob regime oneroso e precário, de espaço físico destinado à instalação e ao funcionamento de uma lanchonete/cantina, visando atender as necessidades do 5º Regimento de Cavalaria Mecanizado, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: SANDUÍCHE - Bolo em fatia (com ou sem cobertura)
CatMat: 108138 - SANDUICHE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 28.835.599/0001-00 * VENCEDOR * | THAIS ARIANE DA LUZ PORTO 02008654044 | R\$ 1,48 |
| 26.871.865/0001-17 | ANA MARTA TEIXEIRA KAISER 93130503072 | R\$ 1,49 |
| 05.946.455/0001-18 | APESTEGUI & SOARES LTDA | R\$ 2,75 |

Item 27: BEIJU

Preço Estimado: R\$ 1,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 7.000 Unidades | Caseiro - dentro do prazo de validade, com aspecto fresco e acondicionado em recipientes/embalagens devidamente fechados. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
 Campus Natal-Zona Norte
Objeto: Concessão de uso, mediante sublocação de área física, localizada no IFRN Campus Natal Zona Norte, para a exploração dos serviços de lanchonete balcão e autosserviço..
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Tapioca simples, 100g
CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces

Data: 25/08/2020 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão: 12020 / UASG: 158368
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Adjudicação: 25/11/2020 10:52
Homologação: 25/11/2020 10:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RN

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.729.998/0001-20 | D. A. DANTAS MENDONÇA | R\$ 1,80 |
| 31.877.045/0001-72 * VENCEDOR * | TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 2,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 1,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
 Campus Juazeiro do Norte

Data: 22/06/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão: 42020 / UASG: 158316

CANTANHEDE/MA
PROC. 08060042021
FLS. 51
RUB.

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a concessão onerosa de espaço para funcionamento de cantina/lanchonete para o IFCE - campus Juazeiro do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Lote/Item: 1/18

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante - Tapioca simples

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

CatSer: 15210 - Cantina , bar , lanchonete , refeição rápida , restaurante

UF: CE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 30.910.291/0001-16 * VENCEDOR * | CICERA ARIANE RODRIGUES BEZERRA 02102349381 | R\$ 1,70 |